

## 「ご契約のしおり・約款」記載内容の訂正について

下表の保険商品における「ご契約のしおり・約款」について、記載内容に誤りがございましたため、訂正させていただきました。

お客さまにご迷惑をおかけいたしましたこと深くお詫び申し上げます。

各訂正内容につきましては、ホームページ内「WEB しおり・約款」の各保険商品ページにおける、契約日ごとの「ご契約のしおり・約款」に掲載しておりますので、ご確認くださいますようお願い申し上げます。

なお、今回の記載内容の誤りについては、お客さまに不利益が生じるものではなく、またご加入時に生命保険募集人からご説明を差し上げました商品内容・保障内容等を変更する訂正ではございません。

保険商品	契約日 (特約中途付加日・更新日)
終身保険	2019/07/02 ~ 2020/03/01
	2018/08/02 ~ 2019/07/01
	2018/04/02 ~ 2018/08/01
	2017/09/01 ~ 2018/04/01
	2017/04/02 ~ 2017/08/31
	2015/04/02 ~ 2017/04/01
E-終身 (低解約返戻金型終身保険) レスキューパック E-終身 (保険料払込免除特約付 低解約返戻金型終身保険)	2019/07/02 ~ 2020/03/01
	2018/08/02 ~ 2019/07/01
	2018/04/02 ~ 2018/08/01
	2015/04/02 ~ 2018/04/01
告知が少ない E-終身 (引受基準緩和型終身保険 (低解約返戻金型) (2012))	2019/07/02 ~ 2020/03/01
	2018/08/02 ~ 2019/07/01
	2018/04/02 ~ 2018/08/01
	2017/09/01 ~ 2018/04/01
	2017/04/02 ~ 2017/08/31
	2015/04/02 ~ 2017/04/01

保険商品	契約日 (特約中途付加日・更新日)
無選択型終身保険（低解約返戻金型）（2012）	2018/04/02 ～ 2020/03/01
	2017/09/01 ～ 2018/04/01
	2017/04/02 ～ 2017/08/31
	2015/04/02 ～ 2017/04/01
定期保険 優良体定期保険 特定疾病保障定期保険	2019/10/08 ～ 2020/03/01
	2018/08/02 ～ 2019/10/07
	2018/04/02 ～ 2018/08/01
	2017/09/01 ～ 2018/04/01
	2017/04/02 ～ 2017/08/31
	2015/04/02 ～ 2017/04/01
生活障がい定期保険 （生活障害型定期保険）	2018/08/02 ～ 2019/04/01
	2018/04/02 ～ 2018/08/01
	2017/09/01 ～ 2018/04/01
	2017/04/02 ～ 2017/08/31
	2016/03/02 ～ 2017/04/01
養老保険 こども保険 （5年ごと利差配当付こども保険）	2019/07/02 ～ 2020/03/01
	2018/08/02 ～ 2019/07/01
	2018/04/02 ～ 2018/08/01
	2017/09/01 ～ 2018/04/01
	2017/04/02 ～ 2017/08/31
	2015/04/02 ～ 2017/04/01
FWD 収入保障 （無解約返戻金型収入保障保険Ⅱ）	2019/07/02 ～ 2020/03/01
	2018/08/02 ～ 2019/07/01
FWD 収入保障引受緩和 （引受基準緩和型収入保障保険（無解約返戻金型））	2019/07/02 ～ 2020/03/01
	2018/08/02 ～ 2019/07/01
医療ベスト・ゴールド （無解約返戻金型入院一時金給付保険（2015））	2018/08/02 ～ 2019/11/24
	2018/04/02 ～ 2018/08/01
	2017/09/01 ～ 2018/04/01
	2017/04/02 ～ 2017/08/31
	2015/12/02 ～ 2017/04/01

保険商品	契約日 (特約中途付加日・更新日)
さいふにやさしい医療保険 (無解約返戻金型医療保険 (2013))	2019/07/02 ~ 2020/03/01
	2018/08/02 ~ 2019/07/01
	2018/04/02 ~ 2018/08/01
	2017/09/01 ~ 2018/04/01
	2017/04/02 ~ 2017/08/31
	2015/04/02 ~ 2017/04/01
ゴールドメディ・ワイド (引受基準緩和型終身医療保険 (10))	2019/07/02 ~ 2020/03/01
	2018/08/02 ~ 2019/07/01
	2018/04/02 ~ 2018/08/01
	2017/09/01 ~ 2018/04/01
	2017/04/02 ~ 2017/08/31
	2015/04/02 ~ 2017/04/01
5年ごと利差配当付養老保険	2018/04/02 ~ 2020/03/01
	2017/09/01 ~ 2018/04/01
	2017/04/02 ~ 2017/08/31
	2015/04/02 ~ 2017/04/01
診断ワイド (無配当一時金給付型医療保険)	2018/04/02 ~ 2020/03/01
	2017/09/01 ~ 2018/04/01
	2017/04/02 ~ 2017/08/31
	2015/04/02 ~ 2017/04/01
医療保険	2018/04/02 ~ 2020/03/01
	2017/09/01 ~ 2018/04/01
	2017/04/02 ~ 2017/08/31
	2015/04/02 ~ 2017/04/01
がん保険	2018/04/02 ~ 2020/03/01
	2017/09/01 ~ 2018/04/01
	2017/04/02 ~ 2017/08/31
	2015/04/02 ~ 2017/04/01

保険商品	契約日 (特約中途付加日・更新日)
災害入院特約 等 (短期成人病保障特約)	2018/04/02 ~ 2020/03/01
	2017/09/01 ~ 2018/04/01
	2017/04/02 ~ 2017/08/31
	2015/04/02 ~ 2017/04/01

以上